
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РКУТСКО Й  О БЛ АСТИ

21 марта 2023 года №  81-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 23 августа 2022 года № 173-уг

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 
21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области 
от 23 августа 2022 года № 173-уг «О предоставлении в Иркутской области 
денежной компенсации расходов по найму (поднайму) жилых помещений 
на территории Иркутской области гражданам, которые относились к 
категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 
период осуществления ремонта жилых помещений, предоставленных 
указанным лицам по договорам найма специализированных жилых 
помещений» (далее -  указ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьей 26.3-1 Федерального закона 
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»,» заменить 
словами «статьей 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации»,»;

2) в Положении о предоставлении денежной компенсации расходов 
по найму (поднайму) жилых помещений на территории Иркутской области 
гражданам, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на период осуществления ремонта 
жилых помещений, предоставленных указанным лицам по договорам 
найма специализированных жилых помещений, утвержденном указом:

пункт 10 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) через многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг.»;
в пункте 12 слово «пяти» заменить словом «пятнадцати».



2

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

http://www.pravo.gov.ru

